
Děkujeme Vám za zájem o náš zájezd a předkládáme Vám bližší informace. 
Pokyny k odjezdu, které se nepodstatně mohou změnit, zasíláme v souladu se zákonem č. 159/99 Sb. cca 14 dnů před odjezdem. 

Za krásami Černé Hory 
9. září - 16. září 2023

Odjezd: Plzeň – Beroun – Praha (cca 21,00 hod.) – Písek. Možnost přistoupení na trase po dohodě s CK. 
Doprava je zajištěna zájezdovým autobusem s klimatizací a možností občerstvení (káva, čaj, limonáda, pivo – jen do 
vyčerpání zásob). Konzumace teplých nápojů je možná pouze mimo autobus. Prodej teplých nápojů z kávovaru busu 
není možný za tmy (v noci). Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven bezpečnostními pásy, které jsou cestující 
povinni používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy není dovolena chůze po busu. 
Trasa:  Plzeň - Praha – Písek - České Budějovice – Linec – Graz – Zagreb – Split – Medžugorje – Mostar – Budva a dále 
dle programu a zpět.   
Návrat: zpět do ČR v ranních hodinách 
Ubytování: 5x v hotelech takto: 1x noc v hotelu v oblasti Medžugorje v Bosně a 4 x v hotelu v oblasti Budvy. 
Stravování: 5x polopenze - 5x kontinentální snídaně (zpravidla houska nebo bageta, máslo, džem, káva, nebo čaj) 
5x servírovaná večeře v hotelech. Nápoje k večeři pouze za úhradu. Ostatní vlastní. 

Zvláštní vybavení: Pro koupání doporučujeme boty do vody. 
Orientační částka na vstupy: 
Orientační kurz chorvatské kuny - 1 HRK = cca 3,22 Kč (12.12.2023). Bosenskou marku nebudete potřebovat. 

 
Zabalení zavazadel: Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Toto zavazadlo si označte visačkou s uvedením 
Vašeho jména a adresy vč. telefonu. Zakázané zavazadlo: krosna s konstrukcí - konstrukce nebude naložena. 
Doporučujeme vzít s sebou jedno zavazadlo o váze cca 20 kg a malou příruční tašku s jídlem na cestu, věcmi 
osobní hygieny a doklady. POZOR: Největší technická hmotnost autobusů je stanovena. Není možné ji překročit, a 
proto není možno vést těžší zavazadlo.  

Cestovní doklady:  platný cestovní pas nebo občanský průkaz. POZOR naše zkušenost a doporučení: i když dle 
mezinárodních dohod s Bosnou a Černou Horou je možné cestovat na občanský průkaz, tak pokud máte

Kotor - vstup do města Kotor: 2 €, hradby: 8 €; Vstupní poplatek do NP Lovčen při výjezdu autobusem: 3 €, 
mauzoleum: 5 €; Stari Bar – arch. komplex: 3 €, Ulcinj – staré centrum: 2,50 €; Skadarské jezero – projížďka lodí 
včetně oběda a vstupu do národního parku: 26 €; Budva – pevnost: 4 €, hradby: 3 €; Cetinje – vstup do města: 1 €, 
klášter: 2,50 €; Dubrovník – hradby: 200 HRK, výlet lodi na Lokrum: 150 HRK, knížecí palác: 100 HRK, 
akvárium: 60 HRK (Chorvatskou měnu doporučujeme vyměnit už v ČR – celodenní pobyt v Dubrovniku).
V Bosně je zaveden „místní pobytový poplatek – pobytová taxa“ v částce: 1,00 €/os/noc a v Černé Hoře v částce: 
1,50 €/os/noc, celkem za pobyt: 7,00 € (v roce 2022, může se změnit). Vstupy jsou orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa ve městech musí být realizována, záleží na vedení prohlídky průvodcem a individuálním 
výběru klienta.

máte cestovní pasy cestujte na ně, jelikož policisté těchto dvou zemí občanské průkazy zbytečně dlouze 
prověřují a prodlužuje to odbavení na hranicích. 

Pojištění:  fakultativně lze dokoupit KOMPLEXNÍ CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ u pojišťovny UNIQA, které obsahuje léčebné 
výlohy v zahraničí, úrazové pojištění, pojištění stornopoplatků a další pojištění popsané ve „Všeobecných 
podmínkách“ a na www.interzbiroh.cz 

+420 371 784 918          ck@interzbiroh.cz         www.interzbiroh.cz




